
PRICKELNDES SOFTDRINKS

BIERE

Husumer Wasser
Veel  |  Frie

Beeden 

Lindener Tafelwasser

Dithmarscher Pilsener 0,3l 3,80€
5,50€0,5l

Pils 4,8%  |  Naturtrüb 4,8%  |  Dunkel 4,9%

alkoholfrei Fl. 0,3l 3,00€<0,5%

Alsterwasser 0,3l 3,80€
mit / ohne Alkohol <0,5% 0,5l 5,50€

Erdinger Weizen 5,3% 0,3l 3,50€
4,50€0,5l

...alkoholfrei <0,1% 0,3l 3,50€
4,50€0,5l

Fanta  |  Coca Cola  |  Coca Cola
Zero  |  Mezzo Mix  |  Sprite

0,3l 3,00€
0,5l 5,00€

Johannisbeere  |  Apfel  |
Rhabarber  |  Limette - Zitrone

Schorlen von Vio

0,25l 3,00€

Distel, Maracujaschorle 0,5l 5,00€

Fanta Exotic 0,3l 3,00€

Deichlimos
Holunder  |  Maracuja  |
Stachelbeere

0,25l 3,00€

Schweppes

Ginger Ale  |  Bitter
Lemon  |  Tonic 0,2l 2,50€

Thomas Henry

Tonic 0,2l 3,00€

0,3l 3,00€
6,50€0,75l

6,50€0,75l

laut oder leise 3,50€0,7l

FRUCHTSÄFTE
& NEKTAR

Orangen- | Apfel- | Grapefruit- 
Maracujasaft 0,3l 3,00€

0,5l 5,00€

Rhabarber- | Cranberry- |
Bananen- |

Kirschnektar 0,3l 3,00€
0,5l 5,00€

Maracuja

Johannisbeere

KiBa

0,3l 3,00€

0,5l 5,00€

0,5l 5,00€

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE  |  BIERE



APERITIFS LONGDRINKS in 0,2 l

OBSTBRANDSCHAUMWEINE

APERITIFS  |  LONGDRINKS  |  SCHAUMWEINE

Riesling Sekt

Prosecco

Prosecco auf Eis

Traubensecco -

4,50€

4,00€

6,00€

4,50€

0,1l

0,1l

0,1l

0,2l

12,5%

10,5%

alkoholfrei

Edelbrand Pflaume     |  Apfel     |
Haselnuss     |  Birne

40% 40%

40% 40%

Pircher Williams Birne     |
Mirabellen Brand

40%

40%

je 6,00€

6,00€

2 cl

je 2 cl

Aperol Spritz 7,00€0,2l

Aperol Spritz Bitter Lemon

Aperitivo Rosato 7,00€0,2l

Aperitivo Rosato Prosecco

7,00€0,2l

7,00€0,2l

11%  (1,6)

11% (1,6)

15% Tonic
15%

Rhabarber Spritz 8%

Lillet Wild Berry
Lillet “Vive”
Martini
Martini Bianco
Martini Dry
Sherry medium
Sherry dry

Portwein - rot
Portwein - weiß
Whipoto

mit Tonic Water

mit Tonic und Limette

weißer Portwein mit Tonic

17%

17%

15%

15%

15%

18%

15%

19-22%

16,5%

16%

9,00€0,2l

7,00€0,2l

7,00€0,2l

7,00€0,2l

4,00€5cl

4,00€5cl

4,00€5cl

4,00€5cl

4,00€5cl

4,00€5cl

7,00€5cl

Sanddornlikör

Campari Soda 
Miamée orange
Miamée rouge

mit Prosecco

mit Prosecco

mit Prosecco

/ O-Saft

7,00€0,2l

7,00€0,2l

8,00€0,2l

8,00€0,2l

15%

25%

15%

15%

Likör 43 mit Maracuja-Saft 8,00€31%

Wodka O Saft
Wodka Bitter Lemon

7,00€
7,00€

40%

40%

Pernod mit Cola 7,00€40%

Gordons Gin Tonic

Bombay Gin Tonic

Hendricks Gin Tonic

37,5%

47%

44%

6,00€

7,00€

9,00€

Bacardi mit Cola 37,5%

Bacardi Razz mit Sprite 32%

7,00€
7,00€

Havanna Club mit Cola
40% 7,00€

Captain Morgan mit Cola 43% 7,00€

Sternmarke mit Cola 26% 7,00€
Tullamore mit Cola
Jack Daniels mit Cola
Ballantines mit Cola
Jim Beam mit Cola

40%

45%

40%

40%

7,00€
7,00€
7,00€
7,00€

Korn mit Cola
Korn mit O Saft

7,00€
7,00€

32%

32%



KAFFEESPEZIALITÄTEN TEE IM KÄNNCHEN

HEISSER ALKOHOL

KAFFESPEZIALITÄTEN
MIT ALKOHOL

KAFFEE  |  TEE  

Tasse Kaffee

Tasse koffeinfreier Kaffee

Kanne Kaffee

Café Crema

Milchkaffee

Milchkaffee entkoffeiniert

Cappuccino

Cappuccino Spezial

Espresso

Doppelter Espresso

Doppelter Espresso Macchiato

Schokokaffee

Heiße Schokolade

Heiße Schokolade mit Sahne

3,20€

3,20€

3,30€

15,00€

4,00€

4,00€

4,00€

4,00€

2,50€

3,50€

4,00€

4,00€

3,50€

3,60€

(mit Kakao)

Heiße Schokolade

...mit Asbach

...mit Amaretto

6,00€

6,00€

Tote Tante

Irish Coffee

Pharisäer

6,00€

6,00€

7,00€

je 3,50€

Darjeeling High Darling

Assam Straight Forward

Earl Grey Laze Daze

Rooibos Vanille Orange Safari

Früchte Maby Baby

Kräuter Heidi´s Delight

Kamille Smooth Operator

Pfefferminz Master Mint

Ingwer Grüntee Inner Light

Grüner Tee Jasmine Green

Space Cookie

EXTRAS

Heiße Zitrone 3,00€

Zusätzlicher
Teebeutel 1,00€

Rumgrog

Hot Whisky

Hot Aperol

4,00€

6,00€

7,00€
...mit Weißwein und Zitronensaft



RUM  |  WHISKY  |  BRÄNDE  |  COGNAC

RUM & WHISKY
Ron Zacapa 4cl 11,00€

Pott Rum 4cl 3,50€

Hansen Rum

Chivas Regal

Red Label

Black Label

Jameson

Longrow

Oban

4cl 3,50€

4cl 7,00€

4cl 7,00€

4cl 9,00€

4cl 7,00€

4cl 12,00€

4cl 12,00€

40% 

40% 

40% 

40% 

40% 

40% 

54% 

46% 

43% 

Johnnie Walker

Johnnie Walker

Single Malt

Single Malt

BRÄNDE & COGNAC
2cl 4,00€

2cl 6,00€

2cl 5,00€

2cl 3,00€

2cl 4,00€

2cl 3,00€

Veterano

Rémy Martin

Hennessy

Asbach Uralt

Calvados

Apricot Brandy

2cl 4,00€Carlos

40% 

40% 

40% 

40% 

40% 

35% 

40,5% 

GRAPPA

Marzadro Coretto 2cl 4,00€

2cl 6,00€

2cl 5,00€

Armarone

Dicotto Lune

35% 

35% 

41% 



ROSÉWEINE

ROTWEINE

WEINAUSWAHL

WEISSWEINE

2024 Austernfischer
Burgundercuvee
Seebrich  |  Rheinessen

0,75l 20,00€
0,2l 6,50€

2024 Grüner Silvaner
Paul Rogenwieser  |  Pfalz

0,75l 22,00€
0,2l 6,00€

2024 Grauburgunder
Emil Bauer & Söhne  |  Pfalz

1,0l 29,00€
0,2l 7,00€

2024 Grüner Veltliner
Gmeinböck  |  Weinviertel

0,75l 23,00€
0,2l 6,00€

2024  I Frati Lugana
Cà dei Frati

0,75l 35,00€

2024 Sauvignon Blanc
Du Toitskloof  |  Western Cape

0,75l 25,00€
0,2l 7,00€

DEUTSCHLANDDEUTSCHLAND

ÖSTERREICHÖSTERREICH

ITALIENITALIEN

SÜDAFRIKASÜDAFRIKA

DEUTSCHLANDDEUTSCHLAND
2024 Austernfischer
Spätburgunder
Knöll & Vogel  |  Pfalz

0,75l 20,00€
0,2l 6,50€

2024 Lustspiel Rosecuvee
Manz  |  Rheinhessen

0,75l 25,00€
0,2l 7,00€

2024 Pinotage
Warwick /  Südafrika

0,75l 32,00€
SÜDAFRIKASÜDAFRIKA

DEUTSCHLANDDEUTSCHLAND
2023 Rotweincuvee
Emil Bauer & Söhne  |  Pfalz

1,0l 27,00€
0,2l 7,00€

2019 Mimus Spätburgunder
Dr. Heger  |  Baden

0,75l 69,00€

2022 Dornfelder Paul
Rogenwieser
Pfalz  |  halbtrocken

0,75l 25,00€
0,2l 7,00€

2023 Dopio Passo Salento
Primitivo
Botter  |  Appulien

0,75l 35,00€

ITALIENITALIEN

2021 Chateau de Beaucastel
Familie Perrin  |  Châteauneuf du Pape  |  Rhone

0,75l 149,00€

FRANKREICHFRANKREICH

0,2l 9,00€

2023 Cal y Canto Tempranillo 
Lopez Mercier  |  La Mancha

0,75l 32,00€

SPANIENSPANIEN

0,2l 6,00€

2018 Reserva Rioja
Vina Real

0,75l 32,00€

2023 Shiraz / Malbec
Callia Alta  |  San Juan

0,75l 22,00€

ARGENTINIENARGENTINIEN

0,2l 7,00€

CHAMPAGNER
Brut Imperial  |
Moet & Chandon

85,00€

Ice Imperial  |
Moet & Chandon

95,00€

Rose  |  Beatrice Baron 65,00€

0,75l

0,75l

0,75l



ROSÉWEINE

ROTWEINE

SCHATZKAMMER 

WEISSWEINE
2022 Silvaner (haltrocken)
Feth-Werhof  |  Rheinhessen

0,75l 20,00€
0,2l 7,00€

2022 Portugiesischer
Weißherbst (halbtrocken)
Paul Rogenwieser  |  Pfalz

0,75l 20,00€
0,2l

7,00€

Viel Spaß beim Stöbern und Entdecken - Es kommt schonmal
vor, dass wir von dem einen oder anderen Wein noch etwas

“im Keller” liegen haben und sich dennoch das Rad
weiterdreht. Wir folgen immer den neuesten Trends. Somit

ergibt sich hier die Chance, etwas zu entdecken und die eine
oder andere Rarität zu ergattern, die Sie dann in Apeldörer

Atmosphäre geniessen können.

PRICKELNDES
Le Black Creation  |  Lanson
Champagner

0,75l 50,00€

2015 Birgit Braunstein
Burgenland  |  Österreich

0,75l 25,00€


